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BASHKIA MALIQ

SHTOJCA 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Maliq më 19.02.2019

Për: “SPEKTRI” shpk

“Spektri” shpk :

Adresa :Fier, Lagjia “Koferenca e Pezës”, Rruga “Dervish Hekali”

NIPTI: J62903555F

Procedura e prokurimit: : PROCEDURË E HAPUR / PUNË / SISTEM ELEKTRONIK

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00421-12-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Ndërtim K.U.Z. në Njësitë Administrative Viti 2018”/ Afati i
kontratës: 4 (katër) muaj

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.51 datë 24.12.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1.Operatori ekonomik “SPEKTRI ” shpk

“Spektri”shpk :NIPTI: J 62903555 F

Vlera e ofertës:9,163,900 (nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëqind ) lekë pa

tvsh.

2.Operatori ekonomik“ VASHTËMIA”shpk

“Vashtëmia”shpk : NIPTI: J 64103054 Q

Vlera e ofertës:9,954,190(nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh.

3.Operatori ekonomik“Al-Asfalt”shpk

“Al-Asfalt”shpk :NIPTI: K 81511508 A

Vlera e ofertës:9,826,280 (nëntë milion e tetëqind e njëzetë e gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë)

lekë pa tvsh.

4.Operatori ekonomik“ INA”shpk

“INA”shpk :NIPTI: J 61814009 Ë

Vlera e ofertës:9,964,700(nëntë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e shtatëqind) lekë

pa tvsh.

5.Bashkimi i operatorëve “AVDOLLI ” shpk & ‘’ALMO KONSTRUKSION’’ shpk

“Avdolli”shpk :NIPTI: K 14721001 P

“Almo Konstruksion”shpk :NIPTI: J 91915001 P

Vlera e ofertës:9.978.280 (nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë )

lekë pa tvsh.
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6.Operatori ekonomik“FLED”shpk

“Fled”shpk :NIPTI: K 17621104 C

Vlera e ofertës:10,052,950(dhjetë milon e pesëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë)lekë pa

tvsh.

7.Operatori ekonomik“ARTYKA II”shpk

“Artyka II”shpk :NIPTI: K 26625603 U

Vlera e ofertës:10,764,470 (dhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind e

shtatëdhjetë)lekë pa tvsh.

8.Operatori ekonomik“KACDEDJA”shpk

“Kacdedja”shpk :NIPTI: K 51712017 A

Vlera e ofertës:11,226,620(njëmbëdhjetë milion e dyqind e njëzetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e

njëzetë)lekë pa tvsh

9.Bashkimi i operatorëve “INFINIT ” shpk & ‘’K.TURJA’’ shpk

“Infinit”shpk :NIPTI: J 74304623 M

“K.Turja”shpk :NIPTI: K 81314014 A

Vlera e ofertës:11,496,800 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind

) lekë pa tvsh.

10.Bashkimi i operatorëve “XHENGO ” shpk & ‘’CURRI’’ shpk

“Xhengo”shpk :NIPTI: J 64103171 M

“Curri”shpk :NIPTI: J 67902718 S

Vlera e ofertës:11,626,470 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzetë e gjashtë mijë e katërqind

shtatëdhjetë ) lekë pa tvsh.

11.Operatori ekonomik“ NDËRTIMI”shpk

“Ndërtimi”shpk :NIPTI: K 11325002 C

Vlera e ofertës:12,110,000(dymbëdhjetë milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh.

12.Operatori ekonomik“SHAMO CONSTRUCTION”shpk

“Shamo Construction”shpk :NIPTI: L 01326020 F

Vlera e ofertës:12,423,000 (dymbedhjetë milion e katërqind e njëzetë e tre mijë) lekë pa tvsh.

13.Operatori ekonomik“NIKA”shpk

“Nika”shpk :NIPTI: J76705047U

Vlera e ofertës:12,584,518 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e

tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh.

14.Operatori ekonomik “SIRETA 2 F” shpk

“Sireta 2 F”shpk :NIPTI: K 51501008 J

Vlera e ofertës:13,333,333 (trembëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë

e tre) lekë pa tvsh.

15.Operatori ekonomik“ SARK”shpk

“Sark”shpk :NIPTI: K07924803N

Vlera e ofertës:13,791,144(trembëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e

dyzetë e katër një) lekë pa tvsh.

16.Operatori “BOSHNJAKU B” shpk

“Boshnjaku B”shpk : NIPTI: K 72627402 H

Vlera e ofertës:14,171,557 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e

pesëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh

17.Operatori ekonomik“ PEPA GROUP GROUP”shpk
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“Pepa Group Group”shpk :NIPTI: L 42215009 V

Vlera e ofertës:14,234,118(katërmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e njëqind e

tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh.

18.Operatori ekonomik“ VIANTE Konstruksion”shpk

“Viante Konstruksion”shpk :NIPTI: K 47103804 L

Vlera e ofertës:14,384,548.68(katërmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e

dyzetë e tetë pikëgjashtëdhjetë e tetë)lekë pa tvsh.

19.Operatori ekonomik“ BIBA-X”shpk

“Biba-x”shpk :NIPTI: K 32618815 N

Vlera e ofertës:15,333,360(pesëmbëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e

gjashtëdhjetë)lekë pa tvsh.

U skualifikuan:

1.Operatori ekonomik “ARTYKA II ” shpk me ofertë : 10,764,470 (dhjetë milion e shtatëqind e

gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind e shtatëdhjetë)lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2punonjës hekurkthyes për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Operatori nuk ka paraqitur asnjë punonjës hekurkthyes

b-Sipas DST ,operatori ekonomik duhet të ketë punë të ngjashme për një objëkt,realizuar gjatë tre

viteve të fundit,jo më pak se 45% e vlerës së kontratës që prokurohet përkatësisht 7,499,922.Për të

provuar përvojën e suksesshme të ekzekutimit të kontratës kur kjo është realizuar në sektorin publik

operatori duhet të paraqesë dokumentat e mëposhtëm:

-Formular vlerësimi

- Situacion përfundimtar të objektit.

Për objektin: “Ndërtim ujësjellësi Strelcë” me vlerë 8,693,192 pa tvsh operatori nuk ka paraqitur

Formular Vlerësimi,Ndërsa objekti:”Rehabilitim i kanalit Ujitës të fushës së Bilishtit” me vlerë

19,927,965 pa tvsh, është realizuar në bashkëpunim me një tjetër operator,”Sireta 2F” .Për këtë

object operatori nuk ka paraqitur % bashkëpunimit.Në këto kushte komisioni nuk mund të dijë se sa

ështëvlera e realizuar nga operatori në këtë object a e arrin vlerën e kërkuar në DST.

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

2.Bashkimi i operatorëve “INFINIT ” shpk & ‘’K.TURJA’’ shpk me ofertë : 11,496,800

(njëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind ) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :

“Ndërtim KUZ në Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale
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- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Manovratorët e paraqitur nga ky BOE nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm 3 manovratorë,Dashamir Hoxha,Gersian Metani dhe Urim Leka plotësojnë gjithë kërkesat e

DST,Manovratorët e tjerë të paraqitur nga ky BOE nuk kanë DAP .

b-Sipas DST ,operatorët ekonomikë,lidhur me kapacitetin teknik për realizimin e kësaj kontrate,

duhet të kenë në pronësi ose me qera mjetet e mëposhtme,shoqëruar me dokumentat përkatëse :

-Kamion

-Kamionçinë

-Eskavator

-Fadromë

-Rul

Operatori nuk ka fadromë.

c-Deklaratat e Operatorit Ekonomik “Infinit”,për përbushjen e specifikimeve teknike, deklarata mbi

Konfliktin e Interesit si dhe Vetëdeklarimi sipasKriterevetë Përgjithshme të Kualifikimit janë për

një tjetër Autoritet Kontraktor(Bashkia Pogradec) tjetër objekt prokurimi(Sistemim i rrugës së

Bllokut tek Ish Ferma)dhe tjetër fond prokurimi (103,117,457)

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

3.Bashkimi i operatorëve “XHENGO ” shpk & ‘’CURRI’’ shpk me ofertë : 11,626,470

(njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzetë e gjashtë mijë e katërqind shtatëdhjetë ) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Manovratorët e paraqitur nga ky BOE nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm 3 manovratorë,Elidon Zekaj, dhe Ernest Lukani plotësojnë gjithë kërkesat e

DST,Manovratorët e tjerë të paraqitur nga ky BOE nuk kanë DAP dhe gjithashtu kontratat e tyre

janë të parinovuara .

b- Operatori Ekonomik “Curri”shpk, nuk ka paraqitur Vetëdeklarimin sipas Kriterevetë

Përgjithshme të Kualifikimit

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

4.Operatori ekonomik “SHAMO CONSTRUCTION ” shpk me ofertë : 12,423,000 (dymbedhjetë

milion e katërqind e njëzetë e tre mijë) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale
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- Të jenë në listëpagesa për periudhën Korrik 2018-Tetor 2018.

Manovratorët e paraqitur nga ky BOE nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST .

Vetëm 4 manovratorë, plotësojnë gjithë kërkesat e DST,Manovratori Pellumb Hysa nuk ka DAP.

13. Operatori ekonomik “NIKA ” shpk me ofertë : 12,584,518 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e

tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëmbëdhjetë)lekë pa tvsh.

Plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :

“Ndërtim KUZ në Njësitë Administrative ,viti 2018“.

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin PO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e kualifikuar atë .

5.Operatori ekonomik “SIRETA 2F ” shpk me ofertë : 13,333,333 (trembëdhjetë milion e treqind

e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt :“Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë në listëpagesat e periudhës Shtator 2018-Nëntor

2018 Inxhinierët e mëposhtëm:

-Inxhinier Ndërtimi

-Inxhinier Hidroteknik

-Inxhinier Gjeodet ose Topograf

Inxhinieri gjeodet i paraqitur nga operatori,LeonardGrabova,nuk është në listëpagesa për periudhën

e kërkuar.

b-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Vetëm 4 Manovratorë tëe paraqitur nga ky operator plotësojnë të gjitha kërkesat e

DST.Manovratorët Arben Moqi dhe Beqir Koldashi nuk kanë DAP .

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

6.Operatori ekonomik “SARK ” shpk me ofertë : 13,791,144(trembëdhjetë milion e shtatëqind e

nëntëdhjetë e një mijë e njëqind e dyzetë e katër një) lekë pa tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Vetëm 3 nga 5 manovratorë e paraqitur nga ky operator plotësojnë të gjitha kërkesat e DST.

Manovratorët Fatmir Demollari dhe Dritan Murati nuk kanë DAP

b-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2 punonjës hidraulikë për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme
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-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Hidraulikët Ylli Bani dhe Blerim Tafa nuk janë në listëpagesa për periudhën e kërkuar

c-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 2 punonjës hekurkthyes për të cilët

duhet të paraqiten:

-Kontrata e punës të vlefshme

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Hidraulikët Bujar Hasanaj dhe Nesim Daci nuk janë në listëpagesa për periudhën e kërkuar

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

7.Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B”shpk me ofertë : 14,171,557 (katërmbëdhjetë milion e

njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Vetëm 2 nga 5 manovratorë e paraqitur nga ky operator plotësojnë të gjitha kërkesat e DST.

Manovratorët Idajet Duleviç,Luan Duleviç dhe Enea Duleviç nuk janë në listëpagesa për

periudhën e kërkuar

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

8.Operatori ekonomik “ VIANTE Konstruksion”shpk me ofertë : 14,384,548.68(katërmbëdhjetë

milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e dyzetë e tetë pikë gjashtëdhjetë e tetë )lekë pa

tvsh.

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt : “Ndërtim KUZ në

Njësitë Administrative ,viti 2018“.Konkretisht:

a-Sipas DST ,operatorët ekonomikë duhet të kenë të punësuar 5 manovratorë për të cilët duhet të

paraqiten:

-Kontrata e punës

-Dëshmi të aftësisë profesionale

- Të jenë në listëpagesa për periudhën Shtator 2018-Nëntor 2018.

Manovratorët e paraqitur nga ky operator nuk plotësojnë të gjitha kërkesat e DST.

Vetëm 3 manovratorë plotësojnë gjithë dokumentacionin e këkuar,Genci Tarelli,Loris Muho dhe

Gjergji Bezati. Gjithë manovratorët e tjerë të paraqitur nga operatori janë me Lejë Drejtimi ,CAP

,Lejë Manovrimi ose Dëshmi të Kualifikimit Teknik.

Pra operatorit i mungojnë dy manovatorë.

b-Sipas DST ,operatorët ekonomikë,lidhur me kapacitetin teknik për realizimin e kësaj kontrate,

duhet të kenë në pronësi ose me qera mjetet e mëposhtme,shoqëruar me dokumentat përkatëse :

-Kamion
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-Kamionçinë

-Eskavator

-Fadromë

-Rul

Operatori nuk ka mjetin rul.

Për këtë qëllim të gjithë anëtarët e KVO i japin JO në sistemin elektronik dokumentave që

plotësonin kriteret e mësipërme duke e skualifikuar atë .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “SPEKTRI” shpk

“Spektri” shpk : Adresa : Fier, Lagjia “Koferenca e Pezës”, Rruga “Dervish Hekali” NIPTI:

J62903555F se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9,163,900 (nëntë milion e

njëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e nëntëqind ) lekë pa tvsh.; pikët totale të marra [_____] është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ,
KORÇË] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve
nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej 9,954,190(nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë) lekë pa

tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 11.02.2019

Ankesa: NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

KRYETARI I BASHKISE

GËZIM TOPÇIU

______________


